



GRUPO AEROPORTUARIO DE LA CIUDAD DE MÉXICO  
SUBDIRECCIÓN DE CONTROL DE OBRAS  
RESIDENCIA DE SERVICIOS

## FINIQUITO DE LOS TRABAJOS

(QUE SE EFECTUA CON FUNDAMENTO EN EL ART. 64 PARRÁFO SEGUNDO DE LA LOPSRM Y ART. 168 DEL RLOPSRM)

### II.- INTERVIENEN POR:

CONTRATISTA: SIFRA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.

CONTRATO NUMERO : ITP-SRO-DCAGI-SC-063/15

I.- LUGAR, FECHA Y HORA ( conforme al plazo estipulado en el contrato)  
Dirección Corporativa de Infraestructura. Subdirección de Control de Obras. GACM  
Edificio CEMCAS, km 7.5 Autopista Peñón-Texcoco. Texcoco, México.  
Fecha.: 16 de diciembre de 2016  
Hora: 12:00 Hrs.

GACM

ING. JORGE ALBERTO ALBARRÁN ASCENCIO  
SUBDIRECTOR DE CONTROL DE OBRAS

ING. CARLOS FERNANDO SALINAS FALERO  
RESIDENTE DE SERVICIOS

POR EL CONTRATISTA

ING. GERARDO HERNÁNDEZ AGUILERA

### III.- DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS Y DATOS RELEVANTES AL CONTRATO.

"SUPERVISIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO INTEGRAL CONSISTENTE EN BARRA Y CAMINO PERIMETRAL, ALUMBRADO, SERVICIOS INDUCIDOS Y CASSETAS DE ACCESO PARA EL NUEVO AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO (PRIMERA ETAPA)".

### V.- PERIODO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN DE ACUERDO AL CONTRATO (INCLUYENDO CONVENIOS): 15-ago-2015 al 31-jul-2016

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (INCLUYENDO CONVENIOS): 352 días

FECHA DE INICIO Y TERMINACION REAL : 15-ago-2015 al 31-jul-2016

PLAZO REAL DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS : 352 días  
(SE INCLUYEN 31 DÍAS DE SUSPENSIÓN TEMPORAL  
DEL 07/DICIEMBRE/2015 AL 06/ENERO/2016)

### VI.- RELACIÓN DE ESTIMACIONES DE OBRA DE CONTRATO ( SIN IVA)

### VIII.- DATOS DE LA ESTIMACIÓN FINAL

No.	ESPECIFICACIÓN	CONCEPTO	CONCURSO	CONTRATO															CONVENIO						CONVENIO ADICIONAL						TERCER CONVENIO MODIFICATORIO ADICIONAL						TOTAL ESTIMADO	REAL EJECUTADO FINAL		CREDITOS			
				ESTIMACIÓN 1		ESTIMACIÓN 2		ESTIMACIÓN 3		ESTIMACIÓN 4		ESTIMACIÓN 5		ESTIMACIÓN 6 (CONVENIO)		ESTIMACIÓN 7 (CONVENIO)		ESTIMACIÓN 8 (CONVENIO)		ESTIMACIÓN 9 (CONVENIO ADICIONAL)		ESTIMACIÓN 10 (CONVENIO ADICIONAL)		ESTIMACIÓN 11 (CONVENIO ADICIONAL)		ESTIMACIÓN 12 (TERCER CONVENIO MODIFICATORIO ADICIONAL)		ESTIMACIÓN 13 (TERCER CONVENIO MODIFICATORIO ADICIONAL)		ESTIMACIÓN 14 (TERCER CONVENIO MODIFICATORIO ADICIONAL) (FINQUITO)		A FAVOR DE GACM		A FAVOR DE "EL CONTRATISTA"									
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE								
1		COORDINADOR DE SUPERVISIÓN	Mes	4.50	\$ 148,978.26	0.50	\$ 74,489.13	1.00	\$ 148,978.26	1.00	\$ 148,978.26	0.17	\$ 25,326.30	0.82999999	\$ 123,651.95	1.00	\$ 148,978.26	0.066	\$ 9,832.57	0.934	\$ 139,145.69	1.00	\$ 148,978.26	0.50	\$ 74,489.13	0.50	\$ 74,489.13	1.00	\$ 148,978.26	1.00	\$ 148,978.26	10.49999999	\$ 1,564,271.72	10.49999999	\$ 1,564,271.72								
2		SUPERVISOR DE CAMINOS	Mes	4.50	\$ 86,115.05	0.50	\$ 43,057.53	1.00	\$ 86,115.05	1.00	\$ 86,115.05	0.50	\$ 43,057.53	0.17	\$ 14,639.56	0.83	\$ 71,475.49	1.00	\$ 86,115.05	0.066	\$ 5,683.59	0.934	\$ 80,431.46	1.00	\$ 86,115.05	0.50	\$ 43,057.53	0.50	\$ 43,057.53	1.00	\$ 86,115.05	1.00	\$ 86,115.05	10.00	\$ 861,150.52	10.00	\$ 861,150.52						
3		SUPERVISOR DE ESTRUCTURAS	Mes	4.50	\$ 86,115.05	0.50	\$ 43,057.53	1.00	\$ 86,115.05	1.00	\$ 86,115.05	0.50	\$ 43,057.53	0.17	\$ 14,639.56	0.69999999	\$ 60,260.53	1.00	\$ 86,115.05	0.066	\$ 5,683.59	0.934	\$ 80,431.46	1.00	\$ 86,115.05	0.50	\$ 43,057.53	0.50	\$ 43,057.53	1.00	\$ 86,115.05	1.00	\$ 86,115.05	9.86999999	\$ 849,955.56	9.87	\$ 849,955.56						
4		INGENIERO TOPOGRAFO	Mes	4.50	\$ 86,115.05	0.50	\$ 43,057.53	1.00	\$ 86,115.05	1.00	\$ 86,115.05	0.17	\$ 14,639.56	0.83	\$ 71,475.49	1.00	\$ 86,115.05	0.066	\$ 5,683.59	0.934	\$ 80,431.46	1.00	\$ 86,115.05	0.50	\$ 43,057.53	0.50	\$ 43,057.53	1.00	\$ 86,115.05	1.00	\$ 86,115.05	10.50	\$ 904,208.04	10.50	\$ 904,208.04								
5		CADENERO	Mes	4.50	\$ 21,199.23	0.50	\$ 10,598.12	1.00	\$ 21,199.23	1.00	\$ 21,199.23	0.17	\$ 3,603.36	0.83	\$ 17,595.87	1.00	\$ 21,199.23	0.066	\$ 1,396.34	0.934	\$ 19,797.28	1.00	\$ 21,199.23	0.50	\$ 10,598.12	0.50	\$ 10,598.12	1.00	\$ 21,199.23	1.00	\$ 21,199.23	10.499877	\$ 222,557.82	10.50	\$ 222,557.82								
6		SUPERVISOR DE CONTROL DE CALIDAD DE MATERIALES	Mes	4.50	\$ 111,160.29	0.50	\$ 55,580.15	1.00	\$ 111,160.29	1.00	\$ 111,160.29	0.85	\$ 94,486.25	0.00	\$ -																												
7		SUPERVISOR DE INSTALACIONES	Mes	4.50	\$ 86,115.05	0.50	\$ 43,057.53	1.00	\$ 86,115.05	1.00	\$ 86,115.05	0.50	\$ 43,057.53	0.00	\$ -																												
8		CONTROL TÉCNICO	Mes	4.50	\$ 104,573.89	0.50	\$ 52,286.95	1.00	\$ 104,573.89	1.00	\$ 104,573.89	0.85	\$ 88,887.81	0.17	\$ 17,777.56																												
9		DEVOLUCIONES																																									
10		DESCUENTOS POR DOMINGOS NO LABORADOS	NO																																								
					\$ 3,286,659.95		\$ 365,184.47		\$ 730,368.87		\$ 730,368.87		\$ 668,836.19		\$ 90,626.90		\$ 344,476.33		\$ 428,519.64		\$ 28,279.68		\$ 8,123.47		\$ 201,126.62		\$ 171,407.86		\$ 185,691.86		\$ 371,383.72		\$ 357,099.74										
				ACUMULADOS		\$ 365,184.47		\$ 1,095,553.34		\$ 1,825,922.21		\$ 2,394,758.40		\$ 2,485,384.30		\$ 2,829,660.63		\$ 3,258,380.27		\$ 3,286,659.95		\$ 3,294,783.42		\$ 3,495,910.04		\$ 3,667,317.00		\$ 3,853,009.76		\$ 4,224,393.48		\$ 4,581,493.22											

FECHA, LUGAR Y HORA EN QUE SERÁ LIQUIDADO EL SALDO RESULTANTE A FAVOR NO APLICA

VII.- RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO. NO APLICA

IX.- CONSTANCIA DE ENTREGA DE LA GARANTIA POR DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS DE LOS TRABAJOS Y CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD EN QUE HUBIEREN INCURRIDO SE HACE CONSTAR QUE EL CONTRATISTA PRESENTA A LA FECHA DE ELABORACIÓN DEL PRESENTE FINIQUITO LA FIANZA No. 1777275 DE FECHA 02 DE NOVIEMBRE 2016 EXPEDIDA POR LA AFIANZADORA ACE FIANZAS MONTERREY PARA GARANTIZAR LOS DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS.

X.- DECLARACIÓN:  
EL CONTRATISTA DECLARA QUE: EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO, SALVO LO INDICADO EN ADEUDOS PENDIENTES DE PAGO AL CONTRATISTA.

OBSERVACIONES:

MONTO QUE SE CANCELA DEL CONTRATO MÁS CONVENIOS: \$ 178,079.55 (CIENTO SETENTA Y OCHO MIL SETENTA Y NUEVE PESOS 55/100 M.N.) + I.V.A.

IMPORTE DEL CONTRATO Y CONVENIOS \$ 4,759,572.77

IMPORTE QUE SE CANCELA \$ 178,079.55

POR LA DEPENDENCIA

POR EL CONTRATISTA

ING. JORGE ALBERTO ALBARRÁN ASCENCIO  
SUBDIRECTOR DE CONTROL DE OBRAS

ING. GERARDO HERNÁNDEZ AGUILERA  
SUPERINTENDENTE DE SERVICIOS

ING. CARLOS FERNANDO SALINAS FALERO  
RESIDENTE DE SERVICIOS